
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 27.4. do 30.4.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 7.A 

Předmět Učivo Poznámka 

Z Opakování – Střední Evropa, Německo, Rakousko, Švýcarsko  a Slovinsko -učebnice strana  82 - 87 

Pro opakování je vhodné 

využívat poznámky zapsané v 

sešitě 

ČJ 

Odborné názvy – termíny:  výpisky z rámečku v učebnici s. 25, vypracujte cvičení 25/1, 26/ 3,  26/4 – zařaďte 
termíny k oborům a vypište sousloví; 28/11, (28/8). Zopakujte si pravopis na s. 29/cv.12. 
SLOH: napište charakteristiku  dospělé osoby pode výběru (viz uč. 120/8,9) 
(Nekopírujte cizí práce z internetu!!!) 
LITERATURA: libovolná kniha dle zájmu – přečíst + zápis do čtenářského deníku 

Řešení z mluvnice 

z předchozích týdnů na 

portal.dmsoftware.cz 

 

Slohovou práci zasílejte 

emailem na 

michaela.cerna@tgmpisek.cz  

RJ 

Nácvik správného čtení – můžete si na středeční online hodinu připravit: 

Čtení článku uč. str. 67/ Filip má narozeniny –  

Umět slovíčka ze str. 63 prac. seš. – budeme je procvičovat 

Pravidelná hodina RJ přes 

Skype ve středu 29.4. od 11 

hodin  

AJ 

5.lekce  

učebnice str. 60-61, prac.seš. str. 48-49, slovíčka 5C+Rubbish 

pondělí, středa  a pátek – online vyučování 10.
00

- 11.
00

 
https://elt.oup.com/student/project/level3/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs 

procvičování v 5.lekci 

Aplikace Google classroom 

 

Tv 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://youtu.be/-U8DlMpNAWA 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

F 

Přečíst čl. 3.5 (str. 160- 3). Do sešitů zapsat nadpis a nakreslit obr 3.14 b) str. 161. Dále zapište 2 věty 

ve žlutém rámečku str. 161 dole. Dále narýsujte obr. 3.16  b) str.162 a obr. 3.17/ str. 163. U všech 

obrázků nezapomeňte připsat popis.  

 

D Opakovat učivo o Jiřím z Poděbrad – str. 104 – 105 
Připomínám svoji mailovou 

adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

Nj Opakování - překlad 

Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

Př 
 Nahosemenné rostliny II. (Učebnice str.84-86-přečíst, zápis, pracovní list-opakování učiva. Informace 

na „https://portal.dmsoftware.cz“, https://fred.fraus.cz/) 
 

mailto:michaela.cerna@tgmpisek.cz
https://elt.oup.com/student/project/level3/unit05/?cc=cz&selLanguage=cs
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://fred.fraus.cz/


 

  

M 

Opakování: Sb 57/13b,d,f; 57/17Bc; 59/10a,c,d -  vypracovat do ŠS i s postupem! 

M 3. díl  Rovnoběžník - s. 41 opsat do ŠS všechny  3 rámečky a promyslet! 

s. 42/1,2 ; s. 43/3A – vypracovat do ŠS 

s. 43  oba  rámečky přepsat do ŠS a promyslet! 

 s. 44 - 45  přepsat všechny zelené rámečky do ŠS – uvědomit si a naučit se  

Narýsovat libovolný rovnoběžník (kosoúhlý) a vyznačit výšky barevně 

s. 46/ rámeček C – pročítat, naučit se! 

Vše zaslat ke kontrole (učivo celého týdne). 

Výukový list!!! 

(https://portal.dmsoftware.cz) 

Vypracuj dle svých možností. 

Tv - dívky 

Zacvič si se Sokolem v pohodlí domova 

https://www.youtube.com/watch?v=6zlZ3pwrGCI 

https://www.youtube.com/watch?v=iZJIRc3i3kE  - výpad 

https://www.youtube.com/watch?v=5XlZhnu_LMs - zkracovačka 

Skupina Mgr. J. Staré 

Sp Udržba kola 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

Vv Navštiv virtuální galerii umění 
Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

TV Posilování z FCP, protahování z FCP a dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy R. Vlček 

Sp 

Ochutnej červenou čočku. Je rychle uvařená a nenadýmá. Červenou čočku dej vařit do vody, osol ji a 

až bude měkká, vypni ji a přeceď. Uvař si k ní vajíčko nebo jako přílohu kyselou okurku, červenou 

řepu a celozrnný chléb. Rodiče budou rádi, že si sám dovedeš připravit rychlý a zdravý oběd. 

 

HV 
Pro odpočinek a uvolnění: Hudební film „Sestra v akci“ – můžete stáhnout zde: 
https://ulozto.cz/file/ZpXHFHrQiV9c/sestra-v-akci-1-cz-avi 

 

TV-D 

Každý den se hýbejte podle svých možností. Pokud můžete, vyrazte do přírody. Doma se dá posilovat 

jako při kruhovém tréninku v malém sálku. Pro tento týden doporučuji zacvičit si se Sabinou 
https://www.youtube.com/watch?v=6WwnhyVGlYk  

Skupina Mgr. Brůžkové 

https://www.youtube.com/watch?v=6zlZ3pwrGCI
https://www.youtube.com/watch?v=iZJIRc3i3kE
https://www.youtube.com/watch?v=5XlZhnu_LMs
https://ulozto.cz/file/ZpXHFHrQiV9c/sestra-v-akci-1-cz-avi
https://www.youtube.com/watch?v=6WwnhyVGlYk


Třída 7.B 

Předmět Učivo Poznámka 

RJ 

Nácvik správného čtení – můžete si na středeční online hodinu připravit: 

Čtení článku uč. str. 67/ Filip má narozeniny –  

Umět slovíčka ze str. 63 prac. seš. – budeme je procvičovat 

Pravidelná hodina RJ přes Skype 

ve středu 29.4. od 11 hodin  

Tv 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://youtu.be/-U8DlMpNAWA 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

M Opakování – procento, PÚ a NÚ - trojčlenka 
Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz 

F 
Opakování: Mechanické vlastnosti kapalin a plynů. Vypracovaný pracovní list zaslat na: 

alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz 
Pracovní list přes 
https://portal.dmsoftware.cz 

Sp 
Na PC si otevřete tuto webovou stránku:  https://publi.cz/books/163/09.html a přečtěte si  článek 9.5 a do 
sešitu (na papír) vypište 4 různé účely, pro které truhláři vrtání dřeva používají. 

Skupina: Dílny 

(Mgr. Pavel Kolář) 

D Opakovat učivo o Jiřím z Poděbrad – str. 104 – 105 
Připomínám svoji mailovou 

adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

ČJ 
Vypsat Gramatické okénko str. 73 – příslovečné určení  

Opakovat učivo předmětu 

Připomínám svoji mailovou 

adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

Nj 

5.lekce 

a)Ti, co se zúčastní další zoom videohodiny, vypracují následně pouze v pracovním sešitu na str. 44 

cv.6 

b) Ti, co se nezúčastní zoom videohodiny, uč. str. 51 cv. 4b) do sešitu, str.52 cv.7 vytvořit 8 vět do 

sešitu, v prac.sešitu str. 44 cv.6 

 

Aj Učebnice str. 68-69  
Zadání i vysvětlení + přiložené 

soubory  v 
https://portal.dmsoftware.cz/ 

Z 
Přečtěte si v učebnici Itálie, Řecko – str. 68-69 

zapsat poznámky Itálie a Řecko- viz příloha  
https://portal.dmsoftware.cz 

Poznámky  

Př 
 Nahosemenné rostliny II. (Učebnice str.84-86-přečíst, zápis, pracovní list-opakování učiva. 

Informace na „https://portal.dmsoftware.cz“, https://fred.fraus.cz/) 
 

TV 
Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  „https://portal.dmsoftware.cz“ a 

dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 
Mgr. Karel Syrovátka 

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://publi.cz/books/163/09.html
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://fred.fraus.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/


 

  

TV 

pokračujte sami v pravidelném cvičení, pokud sami nevíte ,  nabídka na internetu je bohatá např . 
https://www.youtube.com/watch?v=_PVs_s0KNpw 
https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0 

Skupina Mgr. Iva Sartoriová 

Sp 

Ochutnej červenou čočku. Je rychle uvařená a nenadýmá. Červenou čočku dej vařit do vody, osol ji a 

až bude měkká, vypni ji a přeceď. Uvař si k ní vajíčko nebo jako přílohu kyselou okurku, červenou 

řepu a celozrnný chléb. Rodiče budou rádi, že si sám dovedeš připravit rychlý a zdravý oběd. 

 

HV 
Pro odpočinek a uvolnění: Hudební film „Sestra v akci“ – můžete stáhnout zde: 
https://ulozto.cz/file/ZpXHFHrQiV9c/sestra-v-akci-1-cz-avi 

 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: roušky teď nosí úplně všichni. Máš nějaký nápad, jak je ozvláštnit? Co by se na ni dalo třeba nakreslit 

pěkného nebo veselého, aby vyjadřovala osobnost svého nositele? Zkus své nápady a návrhy nakreslit na papír. Samozřejmě, pokud máš 

doma bílou roušku a fixy na textil, můžeš návrh i realizovat, ale to není nutné. A pokud se se mnou budeš chtít o své nápady podělit, 

budu ráda, když jej opět zašleš na klara.bruzkova@tgmpisek.cz.  

https://www.youtube.com/watch?v=_PVs_s0KNpw
https://www.youtube.com/watch?v=mgzMD1tm9p0
https://ulozto.cz/file/ZpXHFHrQiV9c/sestra-v-akci-1-cz-avi
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz


Třída 7.C 

Předmět Učivo Poznámka 

Př Opakování  -  Kořen, stonek a list – učebnice strana 68 - 74 

Pro opakování je vhodné 

využívat poznámky zapsané v 

sešitě 

D Opakování raného novověku a objevných plaveb 

Pracovní list ke stažení na 

portal.dmsoftware.cz  (prosím 

vyplněný zaslat na email 

michaela.cerna@tgmpisek.cz) 

RJ 

Nácvik správného čtení – můžete si na středeční online hodinu připravit: 

Čtení článku uč. str. 67/ Filip má narozeniny –  

Umět slovíčka ze str. 63 prac. seš. – budeme je procvičovat 

Pravidelná hodina RJ přes Skype 

ve středu 29.4. od 11 hodin  

ICT práce v programu malování 
skupina V.Texlerové                    

zasláno žákům  mailem 

AJ cvičení pátek je státní svátek – hodina není   

Tv, Sa 
Zacvič si podle olympioniků se Sazka Olympijským  vícebojem 

https://youtu.be/-U8DlMpNAWA 

Mgr. V. Hegenbart 

Více na: 

https://portal.dmsoftware.cz/ 

AJ 

1) Průběžně si opakuj slovní zásobu 4. lekce- A-D 

2) NOVÉ UČIVO: Použití přítomného času průběhového pro vyjádření 

budoucnosti, vysvětlení- viz metodický list na  http: //portal.dmsoftware.cz. 

3) Pracovní sešit 41/3- přepiš věty podle diáře,  

41/4- Napiš, co máš v diáři na příští týden ty- můžeš si vymýšlet, být kreativní. 

 

Celá 7.C 

ČJ 

1) Dobrovolně: Procvičování online (věta dvojčlenná, jednočlenná)-  

https://www.skolasnadhledem.cz/game/376 

2) Učebnice str 78- Co už víme o základních větných členech- pročti si 78/1,2,3 –

ústně 

3)Zopakuj si pravidla shody přísudku s podmětem- viz pracovní list na http: 

//portal.dmsoftware.cz.-cvičení ofoť a pošli ke kontrole 

 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/376


 

 

M Opakování – procento, PÚ a NÚ - trojčlenka 
Další informace  na 

https://portal.dmsoftware.cz  

Ict Procvičování psaní všemi deseti – spodní řada Skupina Mgr. Mlskové 

F 
Opakování: Mechanické vlastnosti kapalin a plynů. Vypracovaný pracovní list zaslat na: 

alexandra.sigmundova@tgmpisek.cz 
Pracovní list přes 
https://portal.dmsoftware.cz 

Sp 
Na PC si otevřete tuto webovou stránku:  https://publi.cz/books/163/09.html a přečtěte si  článek 9.5 a do 
sešitu (na papír) vypište 4 různé účely, pro které truhláři vrtání dřeva používají. 

Skupina: Dílny 

(Mgr. Pavel Kolář) 

OV Nezapomenout odeslat úkol z minulého týdne -  činnosti zdravotníků a záchranářů v současné době 

Připomínám svoji mailovou 

adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

NJ 
Zopakovat  cvičení v učebnici na str. 42  
Nezapomenout poslat cv. 1 a 2 

Připomínám svoji mailovou 

adresu: 

michal.houska@tgmpisek.cz 

Z 
Přečtěte si v učebnici Itálie, Řecko – str. 68-69 

zapsat poznámky Itálie- viz příloha 
https://portal.dmsoftware.cz 

Poznámky 

Sp Uvařte k večeři palačinky nebo pomazánku Skupina Ing. Vlková 

HV 
Pro odpočinek a uvolnění: Hudební film „Sestra v akci“ – můžete stáhnout zde: 
https://ulozto.cz/file/ZpXHFHrQiV9c/sestra-v-akci-1-cz-avi 

 

TV 
Posilování z FCP: „https://portal.dmsoftware.cz“, protahování z FCP:  „https://portal.dmsoftware.cz“ a 

dle ostatních materiálů uložených na stránkách školy „https://portal.dmsoftware.cz“ 
Mgr. Karel Syrovátka 

VV 

Dobrovolný úkol pro tvořivé: roušky teď nosí úplně všichni. Máš nějaký nápad, jak je ozvláštnit? Co by se na ni dalo třeba nakreslit 

pěkného nebo veselého, aby vyjadřovala osobnost svého nositele? Zkus své nápady a návrhy nakreslit na papír. Samozřejmě, pokud 

máš doma bílou roušku a fixy na textil, můžeš návrh i realizovat, ale to není nutné. A pokud se se mnou budeš chtít o své nápady 

podělit, budu ráda, když jej opět zašleš na klara.bruzkova@tgmpisek.cz.  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://publi.cz/books/163/09.html
https://portal.dmsoftware.cz/
https://ulozto.cz/file/ZpXHFHrQiV9c/sestra-v-akci-1-cz-avi
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
https://portal.dmsoftware.cz/
mailto:klara.bruzkova@tgmpisek.cz

